PAGE
1

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 16.01.2018

Окончание приема заключений 20.01.2018

[image: image1.png]

                                                                                                                                   проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2017
г. Лесозаводск
№ НПА
О внесении изменений
в постановление администрации Лесозаводского городского округа
от 09.08.2010 № 609 «Об утверждении Правил содержания и охраны зеленых насаждений на территории Лесозаводского городского округа»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Владивостокской межрайонной прокуратуры от 27.11.2017 года № 7-3-2017/62/894, в целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 09.08.2010 № 609 «Об утверждении Правил содержания и охраны зеленых насаждений на территории Лесозаводского городского округа» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1 Пункт 5.11. Правил изложить в следующей редакции:
«5.11.Заявитель, либо его уполномоченный представитель для получения разрешения на снос зеленых насаждений  при новом строительстве, при ремонте или реконструкции зданий и сооружений, при проведении капитального или текущего ремонта инженерных коммуникаций, инженерных сетей должен предоставить лично следующие документы:

   а) заявление, в котором указывается:

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства гражданина, подавшего заявление;

- кадастровый номер земельного участка, за исключением случаев, если земельный участок предстоит образовать;

- количество зеленых насаждений, подлежащих сносу;

- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем;

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя.
б) схема размещения земельного участка, на котором расположены зеленые насаждения в случае, если земельный участок не образован. Схема размещения земельного участка представляет собой изображение границ образуемого земельного участка на публичной кадастровой карте или кадастровом плане территории.

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.»
2. Пункт 5.13. Правил изложить в следующей редакции:

«5.13. Компенсационная стоимость не взимается при вырубке зеленых насаждений, попадающих в охранные технические зоны (оформленные согласно действующему законодательству) существующих инженерных коммуникаций, определяемых согласно действующим строительным нормам и правилам, а также с собственников земельных участков».
Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                       А.С. Суханов